
Freizeithalle Dreirosen, Preise 2025 
 
In der Freizeithalle werden ab 01.01.2025 erhöhte Nutzungsgebühren/ Preise 
erhoben. Dieses Schreiben beinhaltet in kompakter Form alle Infos zu den 
Anpassungen. 
 
Im 1. Teil erfolgt eine kurze Übersicht über die Preise 2025.  
 
Teil 2 beinhaltet eine kurze Aufzählung der wichtigsten Anpassungen.  
 
Im 3. Teil schliesslich werden einige zentrale Fakten erläutert zu den Hintergründen 
unserer Anpassungen, um einen besseren Einblick in die Situation der Freizeithalle 
zu ermöglichen. 
 
Wir danken an dieser Stelle allen Gästen herzlich für das Verständnis betreffend 
unsere Anpassungen und stehen bei Fragen/ Unklarheiten gerne zur Verfügung. 
 
 
 
Teil 1, Preisübersicht 2025: 
 
Preis-Stufen (Familienpass-Ermässigungen)  ohne FP mit FP  mit FP+ 
 
Tageskarte/ Einzeleintritt: 
Kinder 3-15J      6.-  4.-  1.50 
Erwachsene ab 16J     3.-  2.-  1.50 
 
Mehrfachkarte/ 10er Karte 
Kinder 3-15J      54.-  36.-  13.50 
Erwachsene ab 16J     27.-  18.-  13.50 
 
Unbegleitete Kinder 10-15J 
TK/ Einzeleintritt     1.50 
 
Jugendliche/ Auszubildende 16-25J 
TK/ Einzeleintritt     2.50 
 
Gruppen/ Institutionen 
TK/ Einzeleintritt     2.50 
Jahresabo      240.- 
 
Ermässigter Eintritt  
letzte Stunde Öffnungszeit   1.50/ Person  
 
Senior*innen/ AHV/ IV    gratis 
 
 
 
 



Teil 2, Wichtigste Neuerungen 2025: 
 

- Kostenpflicht ab 3 Jahren (vorher nicht klar definiert) 
- Erwachsene Gäste kostenpflichtig 
- Neben Tageskarte/ Einzeleintritt und Jahresabo neu auch eine 10er Karte 

erhältlich 
- Bei Gruppen/ Institutionen auch Begleitpersonen kostenpflichtig 

 
 
Teil 3, Hintergründe zu den Anpassungen 
 

- Bisher keine Preiserhöhung seit Einführung der Gebühren 2010 
- Während Corona (2020) Veränderung/ Anpassung der Abläufe mit 

Halbierung der Tageskartenpreise, welche nach Corona nicht rückgängig 
gemacht wurde 

- Das nach wie vor gültige Gesamt-Betriebsmodell der Freizeithalle sieht 
seitens Kanton BS/ Christoph Merian Stiftung eine gemischte Finanzierung 
mit einem Finanzhilfen-Anteil von aktuell ca. 40% des Gesamtvolumens des 
Betriebs vor.  
Dieser Anteil ist in den letzten 15 Jahren konstant gesunken, da alle Kosten 
sukzessive steigen (Energie, Unterhalt, Personal, etc.).  
Die Finanzhilfebeiträge sind in diesen 15 Jahren demgegenüber nie (resp. 
nur marginal) angepasst/ erhöht worden.  
Dies bedingt, dass bei gleichen Betriebszeiten heute massiv mehr 
Eigeneinnahmen generiert werden müssen. 

 
 
 
Basel, Ende November 2024  
 
 
Team Freizeithalle Dreirosen 
 
 


